
 

別紙 

1 

 

令和 6 年度薬大祭 広告協賛概要 

1. 名称 

令和６年度薬大祭 (岐阜薬科大学学生祭) 

 

2. 日時 

自：2024 年 10 月 17 日(木) 

至：2024 年 10 月 19 日(土) 

 

3. 開催場所 

岐阜薬科大学 三田洞キャンパス 

(〒502-8585 岐阜県岐阜市三田洞東 5 丁目 6-1) 

 

4. 大学祭の実施予定内容 (過去の実績より) 

・有名人によるライブ 

 (昨年度は、ラバーガール様と、アイドル鳥越様にご出演いただきました。) 

・模擬店 

 (十数店舗を予定しております。) 

・軽音部ライブ 

・ダンス部発表 

・球技大会 

・各種イベント 

                           等 

 

5. パンフレット配布数 (過去実績より) 

約 800 部程度を見込んでおります。 

 

6. 弊学について 

弊学は、日本唯一の国公立単科薬科大学として、90 年以上の歴史の中で薬学教育や研

究を続けてまいりました。大学理念として、「グリーンファーマシー」人と環境に優

しい薬学、安全・安心を提供できる薬学を掲げております。平成 29 年度より 6 年制

薬学部に一本化し、薬学の基礎から最先端の高度な専門知識や技術、臨床現場に必要

な技術や態度に至るまで幅広く修得し、豊かな人間性と高い倫理観を醸成し、優位な



 

別紙 

2 

 

薬学スペシャリストとして社会で活躍することを目指し教育を実施しております。 

また、例年、全国の国公立で最多の薬剤師を輩出しております。 

 

7. ご協賛の種類について 

広告内容 金額 

①特設ホームページ / SNS 

パンフレット〔5.5cm×8cm（Ｂ5 1/8 ページ）〕 

10,000 円 

②特設ホームページ / SNS 

パンフレット〔5.5cm×16cm（同 1/4 ページ）〕 

15,000 円 

③特設ホームページ / SNS 

パンフレット〔11cm×16cm（同 1/2 ページ）〕 

20,000 円 

④特設ホームページ / SNS 

パンフレット〔25cm×16cm（同 1 ページ）〕 

35,000 円 

⑤パンフレット〔5.5cm×8cm（B5 1/8 ページ）〕 6,000 円 

⑥パンフレット〔5.5cm×16cm（同 1/4 ページ）〕 10,000 円 

⑦パンフレット〔11cm×16cm（同 1/2 ページ）〕 15,000 円 

⑧パンフレット〔25cm×16cm（同 1 ページ）〕 30,000 円 

*パンフレット掲載の広告サイズは(縦×横)で記載しております。 

*見開き 2 ページの広告も承りますので、ご相談ください。 

*特設ホームページ/SNS の掲載に関するご不明点はお気軽にお問い合わせください。 

 

8. パンフレット掲載広告について 

パンフレットは、B5 仕上がり中綴じ(オフセット)全頁カラーを予定しております。詳

細は、合わせて送付しました、過年度の薬大祭のパンフレットをご確認ください。 

なお、ご不明点につきましては、お気軽にお問い合わせください。 

 

9. 特設ホームページ掲載広告について 

特設ページにおいては企業名と画像広告(ホームページの横幅 70％程度のサイズ)とご

指定の URL へのリンク、ホームページのフッターにおいては画像広告をスライドシ

ョー形式で掲載いたします。掲載時は、頂いた広告画像の縦横比を維持し横幅合わせ

で掲載をいたします。 

なお、サンプルページは、 https://yakudaisai.com/sponsor よりご確認いただけます

（2024 年 6 月 25 日公開予定 / 広告のサンプルページを公開する際は、公式 SNS に

てその旨をお知らせいたします）。特設ホームページへの広告は、最短で入稿後 3 日

程度で掲載いたします。特設ホームページの公開並びに広告掲載は、次年度の開催が

決定するまで継続いたします。 



 

別紙 

3 

 

ご不明点につきましては、お気軽にお問い合わせください。 

特設ホームページ：https://yakudaisai.com (2024 年 7 月上旬公開予定) 

 

10. SNS 掲載広告について 

薬大祭の公式アカウントは、岐阜薬科大学の学生のみならず、国公立私立薬科大学を

含めた全国の各大学祭アカウントや、岐阜県の地元の企業・団体様、全国の薬局様、

岐阜県議会・市議会議員並びに首長にもフォローされている為、拡散力が大きいと考

えております。 

 

Instagram：ストーリーズへの投稿並びに、ハイライトへの掲載をいたします。ストー

リーズへの投稿は、企業名と画像広告とご指定の URL へのリンクを掲載

いたします。広告は、最短で入稿後 3 日程度で掲載いたします。ハイライ

トへの掲載は、次年度の開催が決定するまで継続いたします。なお、掲載

を希望されない場合は、その旨をご契約の際にお伝えください。ご不明点

につきましては、お気軽にお問い合わせください。 

Instagram のアカウント：@gpu_yakudaisai2024 

 

X(旧 Twitter)：各月末に、企業名のみを掲載(ポスト)いたします。このポストは、投

稿後 3 日間のみ固定いたします。投稿したポストは、次年度の開催が

決定した時点で、削除する場合がございます。なお、掲載を希望され

ない場合は、その旨をご契約の際にお伝えください。ご不明点につき

ましては、お気軽にお問い合わせください。 

X(旧 Twitter)のアカウント：@yakudaisai2024 

 

11. 各種締め切りについて 

広告原稿の入稿締め切り：2024 年 7 月 31 日(水) （消印有効） 

寄付金のお振込みの締め切り：2024 年 7 月 31 日(水) 

*なお、お振込みの締め切り日は柔軟に対応いたしますのでお気軽にお問い合わせく

ださい。 

 

12. 寄付の流れ 

1) 寄付のお申込み 

令和 6 年度薬大祭広告掲載申込書に必要事項をご記入の上、以下のメールアドレス 

に添付ファイルとしてご送信をお願いいたします。 

<送信先> 

岐阜薬科大学 薬大祭実行委員会 広報係長 吉村祥太 

235134@gifu-pu.ac.jp 

 

2) 広告の入稿 

メール若しくは郵送にて、広告の原稿の入稿をお願いいたします。広告画像は、原

則、寄付を希望される各企業・団体様の方で作成をしていただくようお願いしてお

りますが、広告画像がない場合などはご相談ください。 

広告原稿の形式は、.png(推奨) / .jpeg / .jpg / .pdf となります。.psd をご希望の場



 

別紙 

4 

 

合は、ご連絡ください。なお、パンフレット掲載広告のみの場合は.tiff も可能で

す。掲載広告画像の品質維持向上のため、紙媒体での入稿は受け付けできかねま

す。 

メールの場合：本紙「13.広告入稿先」に記載しております、メールアドレスに添

付ファイルとして送付してください。 

ご郵送の場合：DVD 若しくはフラッシュメモリー(USB、SD カード等)にデータ

を入れて送付してください。送付先は、ご契約の際にお伝えいたし

ます。ロッピーディスクでの入稿のご希望がありましたら、お問い

合わせください。なお、お送りいただいた DVD 若しくはフラッシ

ュメモリーはお返しいたしません。何卒、ご容赦ください。 

 

いずれの場合につきましても、掲載する企業名並びにリンク先の URL も、併せて

メールや文書(pdf や紙媒体)にてお知らせ頂くようお願い申し上げます。 

 

3) 寄付金のご入金 

指定日までに、協賛金振込口座宛てにご入金お願いいたします。なお，ご入金に関

する詳細は、ご協賛の契約の際にお伝えいたします。 

 

4) パンフレットの完成品の送付 

パンフレットが完成しましたら、ご希望のご住所宛てにパンフレットの完成品を送

付いたします。なお、パンフレットの送付は、2024 年 9 月下旬から 10 月中旬を予

定しております。 

 

13. 広告入稿先 

a)メールでご入稿の場合 

岐阜薬科大学 薬大祭実行委員会 パンフレット担当 岡部実緒 

235023@gifu-pu.ac.jp 

 

b)郵送でご入稿の場合 

 詳細についてお伝えをいたしますので、ご連絡ください。 

 

14. お問い合わせ 

a) 広告全般・パンフレット掲載広告に関するお問い合わせ 

岐阜薬科大学 薬大祭実行委員会 パンフレット担当 岡部実緒 

 (メール) 235023@gifu-pu.ac.jp 

 (電話)  090-3605-6507 

b) 特設ホームページ/SNS 掲載広告に関するお問い合わせ 

岐阜薬科大学 薬大祭実行委員会 広報係長 吉村祥太 

(メール) 235134@gifu-pu.ac.jp 

     yakudaisai.gpu.press@gmail.com 

(電話)  080-9558-4722 


